INDICAÇÃO Nº045/2016
Súmula: Solicito providências do Executivo junto a Secretaria de Planejamento, para a pavimentação da rua Ezequiel Antonio de Oliveira, estrada da Servidão e a estrada do Prado no bairro do Sabiá (Região de Amador Bueno) – Itapevi/SP.
INDICO à mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do Município de Itapevi-Sp, que interceda junto à Secretaria de Planejamento e verifique a possibilidade de pavimentação da rua Ezequiel Antonio de Oliveira, estrada da Servidão e a estrada do Prado no bairro do Sabiá (Região de Amador Bueno) – Itapevi/SP.

Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

         Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores do bairro e também das empresas que ali estão instaladas. Todos sofrem para se locomover tanto a pé quanto de automóvel por causa do barro em dias de chuva e também pelo pó em dias de seca. Até mesmo veículos como ambulâncias e viaturas policiais encontram dificuldade para atender ocorrências nessas ruas. A pavimentação trará benefícios para todos especialmente pessoas com maiores dificuldades como idosos, gestantes, deficientes e pessoas com crianças de colo, além de atrair mais empresas, gerando assim mais empregos e proporcionando uma melhor qualidade de vida para todos.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Dezembro de 2016.
___________________________________
Inácia Maria Nunes dos Santos
Vereadora